2025 年 2 月吉日

患者様・受診者様各位

        文書料・保険外負担価格改定のお知らせ

日頃は診療にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当院では、自費による各種ご提供物について、従来価格の据え置き

とするため努めてまいりましたが、昨今の原材料高騰や諸経費の値上がりに

伴う人件費の上昇は著しく、もはや自助努力では吸収しきれない状況となっ

ております。

つきましては、誠に恐れ入りますが、2025 年 4 月 1 日以降のご依頼分より、

文書料金等の価格を改定させていただきたく、本書をもってご案内申し上げ

ます。

皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。

                    医療法人綾冨士会 綾部ルネス病院

                         院長 寺澤 義充

№

1  頚椎固定具 　S～LL  アルケアポリネックハード(ソフト)LL１ 個

2  補助ベルト付腰部固定具　S～LL  アルケアサクロデラックス　Ｓ～ＬＬ１ 個

3  補助ベルト付腰部固定具（メッシュタイプ）  アルケアサクロメッシュデラックス　Ｓ～3Ｌ１ 個

4  補助ベルト付腰部固定具　4Ｌ  アルケアサクロライトＤＸ　4Ｌ１ 個

5  胸部固定具 　S～LL  アルケアバストバンド・エースⅡS１ 個

6  鎖骨固定具 　SS～LL  クラビクルバンド　SS１ 個

7  膝固定具 　S～L  ニーブレス１ 個

8  腹帯  ＯＰ腹帯（オオサキ）１ 個

9  清浄綿  クリーンコットンアイ(2枚入り×16袋/箱)１ 箱

10  弾性ストッキング(レッグサイエンス)  レッグサイエンス１ 足

11  弾性ストッキング(アンシルク)  アンシルク・ライトウェア１ 足

12  皮膚保護ネット  ストッキネット１ ｍ

13  口腔内保湿剤  ペプチサルジェントルマウスジェル１ 本

14  口腔用綿棒  スポンジ紙軸　　50本入/箱１ 箱

15  舌ブラシ(口腔ケア用)  マウスピュア（カワモト）１ 本

16  マウスウオッシュ(口腔ケア用低刺激性洗口液)  ジェントルマウスウォッシュ（ペプチサル）１ 本

17  口腔ふきとりシート  口腔ケアウエッティ-（オーラルプラス）１ 箱

18 １ 個

19 １ 枚

20 １ 枚

21 １ 枚

22 １ 枚

23 １ 枚

24 １ 箱

25 １ 枚

26 １ 枚

27 １ 日

28 １ 着

29 １ 枚

30 １ 枚

31 １ 箱

32 １ 枚

33 １ 通

34 １ 回

35 １ 枚

36 １ 枚

37  薬容器 １ 個

38  血圧手帳 １ 冊

39  送料

40 ー

医療法人綾冨士会　綾部ルネス病院 （2025.4.1）

120～600

 栄養ケア食品 実　費

 寝巻(エンゼル処置用) 3,850

 放射線画像フィルムコピー 660

50～90

220

 診察券再発行 330

 文書料 400～8,000

 エンゼル処置 15,400

 フェイスタオル 90

 バスタオル 130

 ティッシュペーパー(1箱) 200

 吸水シート(1枚) 100

 付添い用寝具貸し出し（ベットパット・かけ布団・まくら） 1,760

 病衣使用料 330

 おしり用ペーパータオル(1枚) 20

 おしり用ペーパータオル(1箱) 1,700

 Ｔ字帯(1枚) 370

 紙おむつ  吸水量（小） 210

 紙おむつ  吸水量（大） 270

 紙パンツ 200

770

1,800

490

 イヤホン 470

 尿とりパッド(1枚) 100

440

1,980

3,630

240

1,870

1,760

1,320

1,320

1,760

2,420

6,600

660

保　険　外　負　担　一　覧

（単位：円）

名　　　　　　称 税込価格

4,510

2,310